ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении судебно-медицинской экспертизы

______________                                                                       «____»                  20____ г.
     (место составления)

(должность, классный чин, звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев материалы по заявлению гражданина(ки)___________________________

УСТАНОВИЛ:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Учитывая, что для установления наличия и степени тяжести телесных повреждений

необходимо проведение исследования с использованием специальных знаний,

руководствуясь ст.ст. 11.12-11.14 ПИКоАП Республики Беларусь,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить судебно-медицинскую экспертизу, поручив её производство

_____________________________________________________________________.

2. Поставить на разрешение эксперта следующие вопросы:

1) Имеются ли на теле гр-на (гр-ки) _______________ телесные

повреждения? Если да, то каковы характер, степень тяжести телесных

повреждений, механизм их образования и локализация, давность

причинения?

2) Каким предметом причинены телесные повреждения?

3) Могли ли быть получены телесные повреждения в результате падения с

высоты собственного роста?

4) Возможно ли образование телесных повреждений при обстоятельствах,

указанных в настоящем постановлении?

3. Предоставить в распоряжение эксперта следующие материалы:

1) настоящее постановление.

2) Гр.                                                                             (при себе иметь паспорт).

3) Иные документы:________________________________________________

_______________                         _______________                   ___________________
               (должность)                                                               (подпись)                                                      (фамилия и инициалы)